2025年２月 14日

各 位

会 社 名  株式会社 タナベコンサルティンググループ

代表者の役職氏名       代表取締役社長  若松 孝彦

（東証プライム市場 コード番号９６４４）

連絡者の役職氏名         執行役員コーポレート戦略本部長   川本 喜浩

電 話 番 号          ０６―７１７７―４０００

組織変更に関するお知らせ

当社および主要な子会社である株式会社タナベコンサルティングは、この度、下記のとおり組

織変更を決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更（2025年４月１日付）

（１）目的

中期経営計画（2021～2025）「ＴＣＧ Future Vision 2030」で掲げる「One＆Only 世界で

唯一無二の経営コンサルティンググループ」の実現に向けて、高度な専門性を高度に総合

化して発揮できるセグメント＆リージョン領域別の経営コンサルティング組織体制を機能

強化・拡充し、成長を加速させてまいります。

（２）概要

①６事業部の経営コンサルティング機能をさらに強化し、成長を加速してまいります。

②顧客ニーズの変化に合わせて組織名称を変更し、機能強化いたします。

（３）主な変更点（別添「組織図（2025年４月１日付）」ご参照）

①ストラテジー＆ドメインコンサルティング事業部

（ａ）ストラテジー＆ドメイン内に、「経営者人材育成」を設置いたします。

（ｂ）新たに「マーケティング・セールス」を設置いたします。

（ｃ）「グローバル」を「グローバルビジネス」へと名称変更し、機能強化いたします。

②デジタルコンサルティング事業部

（ａ）新たに「ＴＥＣＨ ＷＯＭＡＮ」を設置いたします。

③ＨＲコンサルティング事業部

（ａ）新たに「人事ＰＭＩ」と「ＤＥ＆Ｉ支援」を設置いたします。

④コーポレートファイナンスコンサルティング事業部

（ａ）「コーポレート・ガバナンス＆サステナビリティ」を「企業価値ビジョン」へと名称変

更いたします。

（ｂ）新たに「マネジメントシステム」と「ＩＰＯ支援」を設置いたします。

⑤Ｍ＆Ａコンサルティング事業部

（ａ）「Ｍ＆Ａコンサルティング」を分化し、「成長戦略Ｍ＆Ａ」と「事業承継Ｍ＆Ａ」を設

置いたします。

⑥ブランド＆ＰＲコンサルティング事業部

（ａ）「ブランド＆ＰＲ」を分化し、「ブランディング」と「広報・ＰＲ」を設置いたします。

⑦戦略総合研究所

（ａ）「人材育成＆事業開発」を「人材育成＆アカデミー」へと名称変更いたします。

（ｂ）新たに「中堅企業経営研究所」を設置いたします。

⑧コーポレート戦略本部

（ａ）財務部内の「財務ＤＸ」を「財務会計」へ統合いたします。

（ｂ）総務企画部の「ダイバーシティ―＆インクルージョン」を人事部に移管し、「ＤＥ＆

Ｉ」へと名称を変更いたします。

   ※ 合わせて、委員会組織の「ＴＤ＆Ｉ委員会」も「ＤＥ＆Ｉ委員会」へと名称を変更

いたします。

（ｃ）総務企画部に「ワークマネジメント」を新たに設置いたします。

以 上

更新日：2025/2/14

内部監査室 経営会議 グループ経営会議

株主総会

取締役会 監査等委員会

社　　長

コーポレート戦略本部

経営企画部 財務部 デジタル戦略部 人事部 法務部

経営企画 財務会計 デジタル企画 人事企画 総務企画 法務

総務企画部

コンサルティングサポート統括

IR＆SR グループマネジメント デジタル開発 人的資本 ワークマネジメント コンプライアンス

サステナビリティ

DE＆I

広報PR 事業企画 人材採用＆アカデミー

コーポレートブランディング

コーポレートサポート

・コンプライアンス委員会

・デジタル戦略委員会

・人事システム委員会

・アカデミー委員会

・コーポレートコミュニケーション委員会

・DE&I委員会

・サステナビリティ委員会

・ジュニアボード委員会

・衛生委員会

委員会組織

本社

株式会社タナベコンサルティンググループ
大阪本社：大阪市淀川区宮原3-3-41
東京本社：東京都千代田区丸の内1-8-2 鉄鋼ビルディング9F

組織図（2025年４月１日付）

株式会社タナベコンサルティンググループ 純粋持株会社

グループ会社

株式会社タナベコンサルティング

株式会社リーディング・ソリューション

グローウィン・パートナーズ株式会社

株式会社ジェイスリー

（KPIマネジメント）

株式会社カーツメディアワークス

株式会社Surpass

更新日:2025/2/14

株主総会

監査役

取締役会

社　　長

経営会議 戦略パートナーズ会議

リージョン
＆コンサルティング

戦略総合研究所 コーポレート戦略本部

ストラテジー＆ドメイン マーケティングDX 戦略人事 ホールディングス＆グループ経営 成長戦略M＆A ブランディング 中部本部

ストラテジー＆ドメイン
コンサルティング事業部

デジタル
コンサルティング事業部

HR
コンサルティング事業部

コーポレートファイナンス
コンサルティング事業部

M＆A
コンサルティング事業部

ブランド＆PR
コンサルティング事業部

人材育成＆アカデミー 経営企画部

九州本部【ドメイン戦略】 マーケティングDX 戦略人事 ホールディングス ファイナンシャルアドバイザリー ブランディング 人材育成＆アカデミー 経営企画
セミナー IR＆SR

食品 デジタルマーケティング 人的資本デザイン グループ経営 企業運営支援（PMI） SNSマーケティング
研究会 広報PR

北海道支社
製造 ブランディングDX 人事制度 クリエイティブ＆デザイン コーポレートブランディング

事業承継
＆ファイナンシャルアドバイザリー

事業承継M＆A プロフェッショナルDX
サステナビリティ

建設 セールスDX HRテック

広報・PR 東北支社 財務部
環境・設備・インフラ

マネジメントDX
採用＆アカデミー
（企業内大学）

住宅/不動産 事業承継（MIRAI承継） ファイナンシャルアドバイザリー 市場開発

新潟支社
商品開発

卸（商社） ファイナンシャルアドバイザリー 企業運営支援（PMI） 広報支援

デジタル戦略部企業価値ビジョン 戦略PR・海外PR
消費財/BtoCサービス ERPシステム設計 キャリアデザイン

財務会計
グループマネジメント

物流/倉庫 IT化構想 アカデミー（企業内大学） 業績マネジメント PR支援
ナレッジ・ラボ

事業企画

フィナンシャルアドバイザリー

デザイン・ラボ

中四国支社
流通小売 ERP&オペレーションズ アカデミークラウド クロスボーダーM＆A メディア・ラボ

【ビジネスモデル戦略】

沖縄支社
HRテック

北陸支社
BtoBサービス ERPコンサルティング 採用

ナレッジディレクション デジタル企画
BPR&生産性改革 FCCセミナー コーポレート・ガバナンス 事業承継M＆A（MIRAI承継） 戦略PR

ナレッジマネジメント デジタル開発
サステナビリティ フィナンシャルアドバイザリー 海外PR TCGアカデミー

中長期ビジョン
人事部BtoBデジタルマーケティング

　　※グローウィン・パートナーズ連携 デジタルマーケティング
パーパス&バリュー

人事企画
デジタルマーケティング戦略 　　※カーツメディアワークス連携 マーケティング＆マネジメントDX

ビジネスモデル変革 人的資本
コンサルティングサポート

デジタルマーケティング（KPO支援） 人材育成 ERPマネジメントシステム

中堅企業経営研究所人材育成＆組織開発 マネジメントシステム
インフォグラフィック ストラテジー＆ドメイン

ポートフォリオ・M＆A
CRMコンサルティング

HR＆人材育成 人材採用＆アカデミー
ブランディング セグメント＆リージョン

マーケティング
(セミナー＆研究会）

プロモーション
DE&I

Webサイト構築・改善 組織開発 業績&KPIマネジメントシステム
組織変革

総務企画部
ABM HRテック 内部統制システム CRMコンサルティング

【経営者人材育成】 セグメント＆リージョン
※リーディング・ソリューション連携 プロモーション コンサルティングサポート

グループ

トップマネジメントプログラム IPO支援
仕入・購買 (セミナー＆研究会） CRM

ファイナンス・M＆A

総務企画

マーケティング・セールス ストラテジー＆オペレーションズ クライアントサクセス
（LTV・Canvas・アシスタント）

ワークマネジメント
コーポレートサポート

CRMコンサルティング
サクセッションプラン Webシステム

　　※Surpass連携 グループ（連結）経営管理DX

法務部
新規事業支援 DXソリューション

アライアンス
コンサルティングサポート

グループ社長育成

マネジメントサポート
セールスデザイン 業種別DXソリューション

法務
HRテック

コンプライアンス
アカウンティングテック CRMコンサルティング マネジメントサポート

(セミナー＆研究会）
役員研修プログラム

コンサルティングサポート統括
コンサルティングサポート

（KPIマネジメント）
　 ※グローウィン・パートナーズ連携 (セミナー＆研究会）

(セミナー＆研究会）

CRMコンサルティング
パートナーシップ

ビジネスプラットフォーム
人事 PMI

コンサルティングサポート

※グローウィン・パートナーズ連携

TECH WOMAN
グローバルビジネス

DE＆I支援※Surpass連携

海外市場調査

ブランディング
DE&I 組織開発

CRMコンサルティング

グローバルビジョン
女性活躍推進総研

海外進出・拡大・再編
ブランディング 人材育成

海外PR/プレスリリース

日本市場参入支援

クロスボーダーM&A

　　※ジェイスリー連携
コンサルティングサポート

(セミナー＆研究会）

行政/公共サービス

CRMコンサルティング

（Global PR Wire)

クリエイティブ 　　※Surpass連携

グローバルデジタルマーケティング

Webデザイン

コンサルティングサポート

(セミナー＆研究会）

地方創生/産業振興支援

DX/デジタル人材育成

DE&I/女性活躍

・コンプライアンス委員会

・デジタル戦略委員会

・人事システム委員会

・アカデミー委員会

・コーポレートコミュニケーション委員会

・DE&I委員会

・サステナビリティ委員会

・ジュニアボード委員会

・衛生委員会

委員会組織

組織図（2025年４月１日付）

株式会社タナベコンサルティング

本社

株式会社タナベコンサルティング
大阪本社：大阪市淀川区宮原3-3-41
東京本社：東京都千代田区丸の内1-8-2 鉄鋼ビルディング9F